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تخریب دیوار برلین (1989م)

در سال ۱۹۴۸ کشورهای آمریکا، انگلیس و فرانسه بخش های تحت حاکمیت خود را یکپارچه کردند و جمهوری فدرال

آلمان را که به آلمان غربی مشهور شد شکل دادند.

تاریخچه دیوار برلین

در سال ۱۹۴۸ کشورهای آمریکا، انگلیس و فرانسه بخش های تحت حاکمیت خود را یکپارچه کردند و جمهوری فدرال آلمان را که
به آلمان غربی مشهور شد شکل دادند. به دنبال آن نواحی غربی شهر برلین زیر نظر آلمان غربی قرار گرفت. در ۷ اکتبر ۱۹۴۹
آورد که منجر به شکل گیری جمهوری کار  اتحاد جماهیر شوروی در بخش تحت حاکمیت خود یک دولت کمونیستی روی 

دموکراتیک آلمان یا آلمان شرقی شد و در نتیجه نواحی شرقی برلین که تحت نفوذ شوروی بود زیر نظر آلمان شرقی قرار گرفت.

با حاکم شدن کمونیست ها در آلمان شرقی شرایط اقتصادی و اجتماعی رو به وخامت گرایید و نارضایتی مردم را در پی داشت.
این ناراضیان به ویژه در شهر برلین شرقی برای زندگی بهتر، سبک زندگی مردم برلین غربی را در پیش گرفتند. با آغاز جنگ سرد
کشمکش ها بین شوروی و دولت های غربی بالا گرفت و در نهایت مرز بین آلمان شرقی و آلمان غربی بسته شد. با این حال
شهروندان برلین هنوز آزاد بودند تا بین قسمت های شرقی و غربی شهر تردد کنند. ۴۵ کیلومتر آن از وسط شهر می گذشت. با

احداث این دیوار، شهر برلین غربی به صورت یک شهر محصور در خاک آلمان شرقی درآمد.

زمینهٔ فروپاشی دیوار برلین

گذرگاه های دو طرف در ۱۹۲ مسیر قطع شد. ۹۷ مورد خیابان های شهری برلین در جهت شرقی &ndash; غربی و ۹۵ مورد
مسیرهای بیرون شهری بین برلین غربی و سایر مناطق آلمان شرقی بسته شد. این حصار اندکی در خاک آلمان شرقی نصب

شد تا بدین ترتیب از هرگونه تجاوزی توسط آلمان غربی مصون بماند.

به طوری که اگر کسی پشت این حصار می ایستاد، در واقع در خاک آلمان شرقی قرار داشت. تانک ها در نقاط معینی از شهر
مستقر شدند. قسمتی از خیابان های شهر کنده شده بود و برای رفت و آمد وسائل نقلیه عمومی قوانین تازه ای معین شده

بود. با بهبود تدریجی مناسبات میان شرق و غرب در اواخر دهه ۱۹۸۰ میلادی زمینهٔ فروپاشی دیوار برلین فراهم شد.

در سال ۱۹۸۹ حکومت کمونیستی شوروی تصمیم گرفت دموکراسی سازی را به عنوان یک اصل در کشورهای اروپایی شرقی
تحت نفوذ خود دنبال کند. اما در این میان اتفاقی افتاد که روند رو به پایان دولت آلمان شرقی را آغاز کرد. دولت کمونیستی
مجارستان درهای خود را بر روی غرب گشود. در بیست و سوم آگوست ۱۹۸۹، مرزهای بین مجارستان و اتریش باز شد. از آنجا که
مهاجرت بین کشورهای کمونیستی ممنوع نبود، ساکنان آلمان شرقی که مجاز به رفت و آمد به مجارستان بودند از طریق این

کشور و نیز چکسلواکی به آلمان غربی و سایر کشورهای اروپای غربی رفتند.

این مهاجرت ها طی یک ماه به سرعت افزایش یافت. به طوری که در ماه سپتامبر حدود ۱۳ هزار نفر از اهالی آلمان شرقی به
سمت مجارستان حرکت کردند تا بتوانند از طریق اتریش خود را به آلمان غربی برسانند.
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